
REGISTRO GENERALE N. 868 del 30/07/2024

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 5 -VIGILANZA

Determina del Responsabile del Servizio N. 111 del 29/07/2024
PROPOSTA N. 1019 del 29/07/2024

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO  
DELLA FORNITURA DI MATERIALI E SEGNALETICA. DETERMINA A CONTRARRE 
E ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA. CIG: B2848FCCE2

Premesso che: 
 - con Decreto Sindacale n. 10 del 08.01.2024 è stata affidata alla sottoscritta Dott.ssa Daniela Masciulli la 

nomina di Responsabile del Servizio V - Polizia Locale con l’attribuzione delle funzioni di P.O. dal 01.01.2024 
e fino al 31.12.2024;

 - l’attribuzione comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio V – Polizia Locale del 
Comune di Cepagatti, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale verso 
l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

 - con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 15.02.2024, esecutiva, è stata approvata la nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2026 (art.170 c.1 del D.Lgs. 
267/2000);

 - con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 15.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art.151 del D.Lgs. 267/2000 e art.10 del D.Lgs. 118/2011);

 - con deliberazione di Giunta Comunale n.32 del 28.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, sono stati approvati il 
PEG e il piano degli obiettivi di performance 2024/2026;

Visti:
 - l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990;
 - gli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013;
 - il Piano Nazionale Anticorruzione;
 - il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, nel quale è stato assorbito il Piano Triennale 

per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 35 
del 09.04.2024;

 - il Codice di Comportamento del Comune di Cepagatti approvato con delibera di G.C. n. 9 del 13.01.2022;
Dato atto che il RUP è la sottoscritta Responsabile del Servizio Dott.ssa Daniela MASCIULLI e che non sussiste a 
proprio carico alcuna delle cause di conflitto di interesse e/o astensione di cui alle norme sopra elencate;
Considerato che è necessario procedere all’acquisto di materiali e segnaletica conformi alle normative vigenti al fine di 
adempiere alle funzioni proprie della Polizia Locale e per garantire il miglioramento delle condizioni di sicurezza della 
circolazione stradale oltre che per assicurare una maggiore prevenzione delle violazioni in materia di abbandono di 
rifiuti sul territorio comunale;
Rilevato che si è proceduto, per le motivazioni anzidette, ad attivare una procedura negoziata sul MEPA mediante 
negoziazione con trattativa diretta n. 4530511 con la ditta FAVER SRLS con sede legale a Francavilla Fontana (BR) in 
Strada Statale 7 per Grottaglie km 2,500, P.I. e C.F. 03159030737, ai fini dell’affidamento della fornitura di materiali e 
segnaletica ponendo come prezzo base la somma di € 1085,00 oltre Iva come per legge;
Rilevato che:

  la Ditta ha effettuato un chiarimento relativo al maggior costo di un prodotto (nastro 
segnaletico personalizzabile con la scritta Polizia Locale) e che il RUP ha accolto la 
variazione di prezzo rispetto alla somma posta inizialmente a base d’asta (come da 
documentazione agli atti);

SERVIZIO 5 -VIGILANZA - REGISTRO GENERALE N. 868 del 30/07/2024 - Pag. 1 di 3



 

  Il termine ultimo per la presentazione dell’offerta è stato fissato alle ore 14:00 del 
25.07.2024;

 Che la data limite per la stipula del contratto è stata fissata alle ore 14:00 del 29.07.2024;
 Nel termine del 25.07.2024 ore 14:00 la ditta FAVER SRLS ha inoltrato, tramite MEPA, la 

sua offerta per un importo di € 1775,00 oltre Iva;
Ritenuto il prezzo congruo e confermata la circostanza che il servizio offerto corrisponde perfettamente, per 
caratteristiche, qualità e prezzo, alle esigenze di questa Amministrazione;
Considerato che la fornitura rientra nel campo di applicazione della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
e che, pertanto, il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP e contraddistinto dal seguente CIG: 
B2848FCCE2;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000;
Verificato che la spesa necessaria trova copertura nel capitolo di spesa 522/1 del Bilancio di previsione 2024/2026 
annualità 2024 per un importo di € 1775,00 oltre iva al 22% pari ad Euro 390,50 per un totale di Euro 2165,50;
Acquisito il DURC protocollo INAIL_43851216 del 23.05.2024 con scadenza 20.09.2024;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000;
Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il TUEL; 

DETERMINA

La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Di  affidare, tramite  trattativa diretta sul Mepa, disciplinata dell'art. 17, comma 1 e art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
n. 36/2023,  alla ditta FAVER SRLS con sede legale a Francavilla Fontana (BR) in Strada Statale 7 per Grottaglie km 
2,500, P.I. e C.F. 03159030737 al prezzo offerto di € 2165,50 Iva compresa, la fornitura di materiali e segnaletica per la 
Polizia Locale;
Di procedere alla stipula del relativo contratto con la ditta FAVER SRLS nel sistema www.acquistinretepa.it mediante 
scambio di corrispondenza commerciale (Offerta e accettazione) firmata digitalmente.
Di impegnare in via definitiva  la spesa di € 2165,50 iva compresa  sul cap. 522/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026 
annualità 2024.
Di dare atto che per la fornitura di cui in oggetto il codice CIG è B2848FCCE2.
Di dare atto altresì che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse neppure potenziale, 
per il responsabile che lo adotta che riveste anche la funzione di RUP.
Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e 
pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 
147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
Di dare atto, infine, che ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, la presente determinazione assume 
esecutività con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.
Di provvedere al pagamento a prestazioni eseguite, dietro presentazione di regolare fattura da liquidare ai termini di 
legge.
Di stabilire che l'aggiudicatario del presente appalto assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni.
Di stabilire che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati  e aggiornati sul profilo del committente 
nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito del Comune, in conformità delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 14/03/2013, n. 33.
Avverso il presente atto è ammesso, nei termini e nei modi stabiliti dalle norme vigenti, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale, da proporre entro 60 giorni dalla pubblicazione oppure, in via alternativa, al Presidente della 
Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 

SERVIZIO 5 -VIGILANZA - REGISTRO GENERALE N. 868 del 30/07/2024 - Pag. 2 di 3



 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1019 del 29/07/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   MASCIULLI DANIELA in 
data 29/07/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 1019 del 29/07/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2024 522 84 1 03 01 1 03 1.03.01.02.008
Strumenti tecnico-specialistici 
non sanitari

2.165,50

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 
MORELLI MARIA TERESA il 30/07/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1290

Il 30/07/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 868 del 30/07/2024 con oggetto: 
AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO  DELLA 
FORNITURA DI MATERIALI E SEGNALETICA. DETERMINA A CONTRARRE E ASSUNZIONE 
DI IMPEGNO DI SPESA. CIG: B2848FCCE2

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  MASCIULLI DANIELA il 30/07/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 5 -VIGILANZA - REGISTRO GENERALE N. 868 del 30/07/2024 - Pag. 3 di 3


